令和 2年度 第 2回 政策戦略会議 議事概要

日 時 ： 令和 2年 5月 1日（金） 13:00～14:15

場 所 ： 本庁 3階 301会議室

出席者 ： 市長、副市長、教育長、各部局長・総合センター所長、市立病院事務部長

欠席者 ： 病院事業管理者（代理：病院事業副管理者）

事務局 ： 政策企画部政策推進課、総務部財政課

１．食の幸発信施設整備事業について

【関係部局】農林振興部（農政課）、産業観光部（商工観光課）

【趣旨】

 食の幸発信施設整備事業について、事業予定者であるＪＡしまねから集客及び売上の

向上の観点から事業計画の見直しに関する提案があったことから、その内容について検

討するもの。

【協議結果】

食の幸発信施設整備事業の事業計画の変更について、決定した。

２．市議会６月定例会市長施政方針に盛り込む事案について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 市議会６月定例会における市長施政方針に盛り込む事案の庁内確認を行うもの。

【協議結果】

市議会６月定例会における市長施政方針について、各部局より提案された内容を取り

まとめ、盛り込む事案を決定した。

３．令和２年度 県知事への要望事項について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）

【趣旨】

 令和２年夏に提出を予定している雲南市独自の県知事への要望事項及び要旨をまと

め、県の施策展開や予算編成に働きかけ、本市の更なる地域活性化をめざすもの。

【協議結果】

令和２年８月上旬に行う県知事への要望項目及び内容について決定した。

４．新型コロナウィルス感染症対策に伴う政策検討チームの設置について

【関係部局】政策企画部（政策推進課）、総務部（総務課）、防災部（防災安全課）

【趣旨】

 新型コロナウィルス感染症の影響により、世界規模での大きな社会変革が巻き起こる

可能性があり、先を見据えた政策的対応を立案し、戦略的な行政経営につなげていく必

要があることから、新型コロナウィルス感染症対策に伴う政策検討チームの設置するも

の。

【協議結果】

新型コロナウィルス感染症対策に伴う政策検討チームを設置について決定した。

以 上